
Referat af ekstraordinær generalforsamling i VBK den 31.3. 2017 kl.15 

 

Valg af dirigent og referent 

Sigurd Kolbye blev valgt til dirigent, Bodil Clausen blev valgt til referent 

Janne Bøgh og Ole Keldebæk blev valgt til stemmetællere 

50 stemmeberettigede stil stede 

Dirigenten konstaterede, at den ekstraordinære generalforsamling var lovligt indkaldt, hvorefter 

han gav ordet til formanden. Christian Bredal orienterede forsamlingen om, at det er en enig 

bestyrelse i Vestlolllands Bridgeklub, der har fremsat forslag til den ekstraordinære 

generalforsamling om, at klubben fusionerer med Nakskov Bridgeklub og Nakskov Senior 

Bridgeklub fra den kommende sæson. For at forslaget skal kunne vedtages, skal mindst 2/3 af de 

afgivne stemmer stemme for forslaget. 

Christian begrundede forslaget således: 

Der vil formentlig ske et fald i medlemstallet i de kommende år: I alle tre klubber er antallet af 

medlemmer reduceret i løbet af sæsonen og vil sandsynligvis fortsætte. 

Flere vil hellere vil spille bridge i løbet af dagen, derfor er det godt at have et klubhus, hvor der kan 

spilles hele dagen alle ugens dage, og hvor man derfor ikke behøver at rydde på plads, men kan 

have tingene stående fremme.  

Mulighed for kursusvirksomhed, begynderundervisning mv. 

Flere ledere, der kan løse opgaverne, hvilket også giver mere frihed til de enkelte, få ledere, der 

stort set er på banen hele tiden, som det er pt. 

Nemmere at finde nok personer til een bestyrelse i stedet for tre og ligeledes finde hjælpere. Så 

alt i alt er det en gevinst at få en stor samlet klub. 

Der kom et par kommentarer fra forsamlingen: Mogens Schytte ville vide, hvad bestyrelsen har 

lovet de andre klubber mht. ombygning af klubbens lokaler. Christian mente ikke, at der er lovet 

noget som helst, men oplyste, at bestyrelsen har arbejdet med forskellige scenarier alt efter hvor 

mange medlemmer, der bliver efter sammenlægningen.  

Bo Bavngaard mente ikke, at der bliver færre medlemmer i fremtiden.  

2 personer ønskede skriftlig afstemning, men da der kræves 5 ifølge vedtægterne, bortfaldt 

ønsket.  Så afstemningen foregik ved håndsoprækning og udfaldet blev: 



0 var imod 

1 hverken for eller imod 

49 for  

Forslaget blev vedtaget 

Der bliver en stiftende generalforsamling den 4. maj.  

Derefter orienterede Jesper Bøgh fra det udvalg, som har diskuteret ombygning af klublokalet. Der 

er forskellige muligheder for at skaffe den fornødne plads, men vi skal i hvert fald have nye mindre 

borde (12.- 15.000) og ordentlig ventilation (20.- 40.000).  

 

Tak til dirigenten 

Generalforsamlingen slut kl. 15.30 

 

Bodil Clausen 

 

 

 

 


